
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR XIV/98/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 12 marca 2025 r.

w sprawie przekazania petycji wedhig właściwości.

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r.
póz. 870) w związku z art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2024 r. póz. 1465 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilkowice
w sprawie petycji z 10 lutego 2025 r. w sprawie cyt. "pismo w sprawie bezpieczeństwa" uznaje się Radę
Gminy Wilkowice za niewłaściwą do jej rozpatrzenia, dlatego postanawia przekazać przedmiotową petycję
do Wójta Gminy Wilkowice, jako organu właściwego do rozpatrzenia petycji, z przyczyn określonych
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice do poinformowania podmiotów
wnoszących petycję ojej przekazaniu właściwemu organowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

JOLA
igr Alina lYTacher

Id: 52713CD8-CCFC-44F1-A043-586A7DCF3F48. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOWICE Załącznik do uchwały Nr XIV/98/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 12 marca 2025 r.

Do Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice 17 lutego 2025 r. wpłynęło pismo z 10 lutego 2025 r.
w sprawie bezpieczeństwa.

Zgodnie żart. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.
póz. 1465zpóźn. zm. ) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Przewodnicząca Rady przekazała przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z prośbą
o przygotowanie projektu uchwały dla rady oraz wypracowanie opinii w sprawie, która zgodnie z par.
50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na sesji 27 października 2021 r. (uchwała
Nr XXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w uchwały.

Ponadto wystąpiła do radcy prawnego o opinię prawną w sprawie.

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 marca 2025 r.
dokonała analizy przedmiotowego pisma w sprawie bezpieczeństwa, a zawierającego postulat wycinki
4 topoli zagrażających bezpieczeństwu na ul. Fałata w Bystrej uznając, że pismo w zakresie żądania
odpowiada wymogom petycji. Zapoznano się również z opinią radcy prawnego w sprawie z dnia 27 lutego
2025 r.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia l l lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji mogą być bowiem
wszelkie sprawy, których załatwienie jest istotne dla interesu indywidualnego, zbiorowego lub publicznego.
Podobnie szeroko ukształtowany został katalog prawnych form działań, których podjęcia można żądać
w petycji. Ma on charakter otwarty i obejmuje zarówno akty normatywne, akty indywidualno-konkretne
o różnym charakterze, w tym akty administracyjne, jak i c2ynności cywilnoprawne, czynności materialno-
techniczne czy działania społeczno-organizatorskie. Ze wglądów formalnych pismo w zakresie żądania
odpowiada wymogom petycji, poza tym wielość podmiotów wnoszących pismo sugeruje występowanie
grupy podmiotów dla których bardzo charakterystyczną formą zgłaszania postulatów jest petycja.

Do spraw objętych żądaniem pisma zastosowanie będą miały przepisy dotyczące reprezentacji, gdzie
w imieniu gminy organem reprezentującym jest wójt gminy.

Organy właściwe w sprawach wydania zezwolenia na usunięcie drzew zostały wskazane art. 83a
ust. l ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zwanej dalej u.o.p. Zgodnie z tym przepisem
zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent
miasta, a w przypadku gdy zezwolenie dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej
części wpisanej do rejestru zabytków - wojewódzki konserwator zabytków.

Zasadniczo zatem organem właściwym do wydania zezwolenia jest wójt, burmistrz albo prezydent
miasta.

Reasumując powyższe komisja wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały w sprawie
przekazania petycji wedhig właściwości, tj. do Wójta Gminy Wilkowice.

CARA;

mgr -Alina Macher

Id: 52713CD8-CCFC-44F1-A043-586A7DCF3F48. Podpisany Strona ;


